1

公益社団法人 大阪府臨床検査技師会

平成 26年度 第 10回（1月）理事会 議事録

◇ 日 時： 平成 27年 1月 8日（木）午後 6時 30分～7時 30分

◇ 会 場： 公益社団法人 大阪府臨床検査技師会事務所

◇ 出席者： 運天、竹浦、吉本、高田、荒木、田畑、清水、井戸田、山田、宮野、酒井、山西、杉山、

増田、久保田、後藤、栗本監事、事務（岩﨑）

◇ 欠席者： 出野、栗本、柴監事

◇ 議 長： 運天

【 討議内容 】

Ⅰ．行動報告（12月分）

別紙参照

Ⅱ．経過報告

1. 日臨技

・ 平成 27年 1月 23日（金）12：00～15：00 第 5回理事会開催

・ 平成 27年 1月 23日（金）16：00～17：00 日臨技情勢報告会開催

・ 平成 27年 1月 23日（金）18：00～20：00 平成 27年賀詞交歓会開催

・ 平成 27年 1月 24日（土） 9：00～12：00 全国幹事連絡会開催

2. 事務局

〈総務部〉12月 17日（水）に部会を開催した。

 ・ 平成 27年度日臨技近畿支部医学検査学会ホームページを 12月 5日にアップした。

・ 大臨技ホームページについて検討した。

・ 各メーリングリスト担当者の引き継ぎを行った。

・ 平成 27年度大臨技登録学生について検討した。

・ 大臨技ニュース 11月号を発行した。

・ 大臨技ホームページを更新した。

〈会計部〉12月 17日（水）に部会を開催した。

 ・ 11月度収支決算書を作成した。

 ・ 事務員 12月分給与及び賞与を送金した。

〈渉外部〉12月 16日（火）に部会を開催した。

 ・ 平成 26年度大放技・大臨技合同フォーラムの進捗状況について報告を行った。

 ・ 全国検査と健康展について報告を行った。

 ・ 献血推進活動の「のぼり旗」および「配布用ティシュ」の検討を行った。

 ・ 来年度事業計画について討議した。

 3.  事業局

〈情報組織部〉12月 19日（金）に部会を開催した。

 2

・ 技師長会の日程、講師について再検討した。

・ 来年度事業について検討した。

〈地区事業部〉12月 18日（木）に部会を開催した。

 ・ 平成 27年度日臨技近畿支部医学検査学会の広告・展示・ランチョンセミナー申込み数が部会で

の目標数をクリアしたことを確認した。

 ・ 施設連絡者会を 3月 4日（水）18：40から大阪産業創造館にて開催することを決定した。

〈学術部〉12月 16日（火）に部会を開催した。

 ・ 平成 27年度日臨技近畿支部医学検査学会の特例企画について検討した。

・ 第 10回学術講演会（2月 7日（土）開催予定）について検討した。

・ 現時点の会計について討議した。

・ 来年度事業計画および予算書について検討した。

Ⅲ 他、報告

1. 「平成 26年度大臨技・大放技合同フォーラム」について（清水理事）

・ 平成 27年 1月 31日（土）14：00～16：50大阪府医師協同組合本館 8階にて開催する。

・ テーマ：「肝癌の診断と治療のトピックス」

・ 府民公開講座で参加費は無料。

  ・ 府民への広報として、大阪対がん協会のホームページへの掲載、近隣への回覧等による広報を

行った。

 2. 「検体採取に関する厚労省指定講習会」について（高田常務理事）

  ・ 平成 27年 1月 24日（土）・25日（日）関西医科大学枚方キャンパス加多乃講堂にて日臨技

近畿支部担当の第 1回目の講習会が開催される。

 ・ 第 2回目および第 3回目の講習会も募集人数に達した。

 ・ 2 月 12 日（木）理事会開催前（18：30～）に当講習会についての説明会が日臨技担当理事よ

り行われるため、地区責任者ならびに各部世話人にも参加依頼する。

3. 「平成 26年度大阪府献血感謝のつどい」について（運天会長）

 ・ 12 月 19 日（金）エル・おおさかにて平成 26 年度大阪府献血感謝のつどいが開催され、当会

が日本赤十字社より献血功労団体表彰（金色有功章）を受章した。

4. その他

 ・ 大臨技ニュース 3 月号に掲載する平成 27 年度事業計画案および学術部年間行事予定の提出を

依頼した。

Ⅳ．議 題

1. 衛生検査所精度管理委員について（運天会長）

 ・ 大阪市保健所および堺市保健所より衛生検査所精度管理専門委員の任期満了に伴う新規委員の

推薦依頼があった。

・ 現大阪市衛生検査所精度管理専門委員 6名中、平成 27年 3月 31日で任期満了となる吉本勝美

氏、宮野章氏、佐藤かおり氏の 3名に代わり、田畑泰弘氏、酒井正容氏、市村佳彦氏（大阪赤

十字病院）を推薦することとした。

・ 現堺衛生検査所精度管理専門委員で平成 27年 4月 30日任期満了となる酒井正容氏、田畑泰弘

 3

に代わり吉本勝美氏、宮野章氏を推薦することとした。

2. 平成 27・28年度大臨技理事選出に関する公示について（吉本副会長）

 ・ 大臨技ニュース 3 月号に役員候補者選出委員会から平成 27・28 年度役員候補者の選出に関す

る公示（公示有効期限 2 月 25 日～3 月 28 日）、役員候補者選出委員氏名、役員候補者選出規

程を掲載することとした。

3. 平成 27年度予算案について（荒木常務理事）

 ・ 平成 27年度予算案が提示され、審議の上、承認された。

4. 平成 26年度全国幹事連絡会議における質問・要望事項について（清水理事）

 ・ 1 月 24 日（土）に開催される日臨技全国幹事連絡会に提出する大臨技からの質問・要望事項

の報告が行われた。

・ 追加事項は 1月 23日までに清水理事に伝える。

・ 1 月 23 日・24 日に開催される日臨技情勢報告会、賀詞交換会、全国幹事連絡会に参加予定の

運天会長、清水理事に加え、オブザーバーとして竹浦副会長と吉本副会長の出席を承認した。

5. その他

・ 当会が後援団体となっている「第 15回動脈硬化教育フォーラム」のチラシ配布依頼に対して、

当会としてはホームページ掲載で対応することとした。

以上